Indicação Nº 031/2021

Exmo. Sr.
Aldo da Silva
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, conforme o art.
89 do Regimento Interno, propor que após Tramitação Regimental seja remetida ao Sr. Prefeito
Municipal, a seguinte Indicação:

- Solicita que seja encaminhada a presente indicação ao Ministério da
Previdência Social em Brasília - DF e a gerência regional da Previdência Social em Porto Alegre -
RS, que seja providenciado mais um médico para realizar os serviços da perícia médica na agência
do INSS de Vacaria - RS.

JUSTIFICATIVA

                    A presente indicação se faz necessária, tendo em vista que a agência do INSS de
Vacaria é regional, e atende mais de 80 mil pessoas. Sendo que deste total, em torno de 10% a
15%, possuem perícias médicas a serem realizadas, e somente um profissional que realiza apenas
doze perícias por dia. Portanto, este fato ocasiona uma série de problemas à população que
necessita deste serviço.

    Vacaria, 26 de abril de 2021.

Humberto Gothemar Lima Carneiro (PP)

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
av

ac
ar

ia
.ig

am
te

c.
co

m
.b

r/c
er

, i
nf

or
m

e
o

có
di

go
: 2

10
42

70
93

95
99

B9
89

Mário Luis Lourencetti Almeida (PSDB)

Moacir Bossardi (PSDB)

Valmir José Grazziotin (REPUBLICANOS)

Clarice Brustolin (PSDB)

Fabiano dos Santos Silva (PTB)

Anderson Luiz Fiorio (PSDB)

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
av

ac
ar

ia
.ig

am
te

c.
co

m
.b

r/c
er

, i
nf

or
m

e
o

có
di

go
: 2

10
42

70
93

95
99

B9
89

		2021-04-27T09:43:39-0300
	MARIO LUIS LOURENCETTI ALMEIDA:70286647087

		2021-04-27T09:44:23-0300
	HUMBERTO GOTHEMAR LIMA CARNEIRO:24860468015

		2021-04-27T09:50:00-0300
	CLARICE BRUSTOLIN:77608747900

		2021-04-27T09:50:38-0300
	ANDERSON LUIZ FIORIO:99187760053

		2021-04-27T10:00:15-0300
	VALMIR JOSE GRAZZIOTIN:31252192053

		2021-04-27T10:00:36-0300
	FABIANO DOS SANTOS SILVA:97457051015